
UW 1.0 nach Prüfung Ver.di

Anlage C Tabellenentgelt Nov 2024 bis Jan 2025 Org.MA 39,4 h/Woche AS in Wechselschicht: 38,5 h/Woche

Std. Entgelt allg Tabelle TV-L 4,348 Faktor AZ TVL 4,348 Faktor AZ TVL

39,4 AZ/Woche 38,5 AZ/Woche

171,311 AZ Monat/Divisor 167,398 AZ Monat/Divisor 

Stufen Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Entgeltgruppe 3 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 2.668,79 € 2.881,96 € 2.943,16 € 3.041,06 € 3.120,62 € 3.187,93 €

Std. Entgelt  ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 15,58 € 16,82 € 17,18 € 17,75 € 18,22 € 18,61 €

Entgeltgruppe 5 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 2.818,93 € 3.034,95 € 3.157,34 € 3.273,61 € 3.367,15 € 3.430,26 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 38,5 Std. 16,84 € 18,13 € 18,86 € 19,56 € 20,11 € 20,49 €

Ermittlung Zuschläge TVL  /Std. Entgelt Stufe 3 

Nacht 20% TVL 3,77 € 3,77 € 3,77 € 3,77 € 3,77 € 3,77 €

Samstag 20% 3,77 € 3,77 € 3,77 € 3,77 € 3,77 € 3,77 €

Sonntag 25% 4,72 € 4,72 € 4,72 € 4,72 € 4,72 € 4,72 €

Feiertag 35% mit Freizeitausgleich 6,60 € 6,60 € 6,60 € 6,60 € 6,60 € 6,60 €

Feiertag 135% ohne Freizeitausgleich 25,46 € 25,46 € 25,46 € 25,46 € 25,46 € 25,46 €

Entgeltgruppe 8 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.146,46 € 3.373,48 € 3.499,66 € 3.619,58 € 3.752,10 € 3.834,13 €

Std. Entgelt ab ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 18,37 € 19,69 € 20,43 € 21,13 € 21,90 € 22,38 €

Entgeltgruppe 9a bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.336,59 € 3.569,08 € 3.619,58 € 3.720,54 € 4.139,07 € 4.255,96 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 19,48 € 20,83 € 21,13 € 21,72 € 24,16 € 24,84 €

Entgeltgruppe 9b bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.336,59 € 3.569,08 € 3.720,54 € 4.139,07 € 4.495,09 € 4.623,96 €

Std. Entgelt  ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 19,48 € 20,83 € 21,72 € 24,16 € 26,24 € 26,99 €

Entgeltgruppe 10 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.723,62 € 3.964,77 € 4.240,88 € 4.522,55 € 5.058,48 € 5.204,24 €

Std. Entgelt  ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 21,74 € 23,14 € 24,76 € 26,40 € 29,53 € 30,38 €

Entgeltgruppe 11 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.852,64 € 4.098,38 € 4.378,29 € 4.804,26 € 5.422,60 € 5.579,28 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 22,49 € 23,92 € 25,56 € 28,04 € 31,65 € 32,57 €

Entgeltgruppe 12 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.974,86 € 4.240,88 € 4.804,26 € 5.298,93 € 5.937,87 € 6.110,00 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 23,20 € 24,76 € 28,04 € 30,93 € 34,66 € 35,67 €

Entgeltgruppe 13 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 4.388,38 € 4.708,07 € 4.948,54 € 5.415,72 € 6.061,53 € 6.237,38 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 25,62 € 27,48 € 28,89 € 31,61 € 35,38 € 36,41 €

§ 7 Ausgleich Sonderformen der Arbeit: Überstunden

Die Zeitzuschläge betragen je Stunde für Überstunden

in den Entgeltgruppen 1 bis 9b 30%

in den Entgeltgruppen 10 bis 15 15%

des auf eine Stunde  entfallenden Anteils des Tabellenentgelts der Stufe 3 der jeweiligen Entgeltgruppe


